



Bolind A/S

Østmarken 6
2860 Søborg
CVR-nr. 31426618

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
23.05.2023

Mads Christian Høj
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	11
Balance pr. 31.12.2022	12
Egenkapitalopgørelse for 2022	14
Pengestrømsopgørelse for 2022	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	21

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bolind A/S

Østmarken 6

2860 Søborg

CVR-nr.: 31426618

Hjemsted: Gladsaxe

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Jens Pilholm, formand

Søren Buur Heisel, næstformand

Jens Erik Bolvig Hansen

John Nielsen

Per Kristijan Søgård

Per Vinding Nielsen

Jimmy Bjørn Povlsen

Direktion

Peter Egede Andersen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	239.933	254.311	333.870	324.036	403.377
Bruttoresultat	29.403	28.091	38.534	(5.548)	12.498
Driftsresultat	(2.476)	(4.941)	7.320	(39.813)	(25.299)
Resultat af finansielle poster	(927)	(603)	(433)	729	(99)
Årets resultat	(8.558)	(5.544)	9.533	(39.117)	(19.874)
Balancesum	72.869	84.642	98.219	98.991	152.235
Investeringer i materielle aktiver	213	489	317	124	316
Egenkapital	22.715	31.383	36.927	27.394	66.511
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	50	53	47	48	57
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	12,25	11,05	11,54	(1,71)	3,10
EBIT-margin (%)	(1,03)	(1,94)	2,19	(12,29)	(6,27)
Soliditetsgrad (%)	31,17	37,08	37,60	27,67	43,69
Afkastningsgrad (%)	(3,40)	(5,84)	7,83	(40,22)	(16,62)
Likviditetsgrad (%)	162,36	186,00	159,00	163,00	186,00

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

EBIT-margin (%):

$\frac{\text{Driftsresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Afkastningsgrad:

Resultat før finansielle poster * 100

Samlede aktiver

Likviditetsgrad (%):

Omsætningsaktiver * 100

Kortfristet gæld

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Bolind A/S' væsentligste aktiviteter i dag er at være indkøbsrådgiver og leverandør til den danske ejendomssektor af monterede hvidevarer samt driftsvarer, herunder især VVS- og el-artikler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Bolind A/S primære kundebase er almene boligorganisationer, men derudover leveres der også til private ejendomsadministratorer, kommuner offentlige institutioner og lignende.

Der er fortsat en enkelt aktivitet i forbindelse med "nedlukningen" af byggeafdelingen i 2019, der ikke har været mulig at afvikle i 2022. Aktiviteten forventes lukket i 2023. Aktiviteten er indregnet i årsrapporten 2022 ud fra en konkret vurdering.

Virksomhedens kerneforretning har været udsat i 2022, hvor inflationen og de stærkt stigende priser har været medvirkende årsag til, at nogle kunder har været afventende med større udskiftninger, hvilket også i 2022 har påvirket omsætningen negativt.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat anses som ikke tilfredsstillende og lever ikke op til vores budget og forventninger.

Organisationen har også i 2022 været igennem en del forandringer, omorganiseringer og afskedigelser / opsigelser. Derudover har stærkt stigende priser medført et fald i vores dækningsgrader, idet det ikke har været muligt at føre alle prisstigninger igennem til vores kunder, lige så hurtigt som vi har modtaget dem.

Den usikre leveringssituation, der også har hersket i 2022, specielt fra de store hvidevareleverandører, har ligeledes haft en negativ påvirkning på vores bruttoavance.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Indregning og måling af andre hensatte forpligtelser er i noget mindre grad end i de forrige år forbundet med nogen grad af usikkerhed. Det skyldes, at en væsentlig aktivitet er forhandlet på plads primo 2023 med et resultat, der ligger inden for de afsatte midler.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der har ikke forekommet usædvanlige forhold, som har påvirket selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022.

Forventet udvikling

Vi anser kerneforretningen i Bolind A/S som stærk og sund. Der budgetteres med en beskedent nedgang i omsætningen på 5-10% totalt for året 2023. Der forventes ligeledes et beskedent, men positivt resultat mellem 1-2 mio.kr. for året 2023.

Anvendelse af finansielle instrumenter

Prisrisici

Da Bolinds varesortiment er meget bredt sammensat og med et stramt styret lagerhold, vurderes risiko ikke at være væsentlig.

Renterisici

Selskabets rentebærende nettogæld, opgjort som bankgæld fratrukket likvide midler. Den rentebærende gæld er i danske kroner. Selskabet afdækker ikke renterisikoen, idet dette ikke vurderes at være økonomisk rentabelt.

Kreditrisici

Kreditrisici knyttet til finansielle aktiver svarer til de værdier, der er indregnet i balancen. Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner.

Likviditetsrisici

Selskabet har fastsat mål for likviditetsberedskab i form af overskudslikviditet og uopsigelige kreditter, som selskabet på ethvert tidspunkt skal have til rådighed. Selskabets bankforbindelse har betinget af enkelte betingelser forlænget selskabets kassekredit på 20 mio.kr. for 2023. Det er ledelsens vurdering, baseret på drifts- og likviditetsbudgetter for 2023, at selskabet kan efterleve bankens betingelser. Aftalen løber frem til den 01.02.2024, hvorefter den skal genforhandles.

Videnressourcer

Bolind A/S er en kompleks virksomhed, hvad angår specifik viden, idet produktområdet spænder meget vidt. Alle medarbejdere har en grundlæggende viden om de produkter/arbejdsområder, som de skal håndtere eller bestride. Herudover trækkes der på ekspertbistand fra leverandørsiden, hvor det er påkrævet.

Hvad angår de "bløde værdier", så bliver disse i dag varetaget af vores nye chef for mennesker & kultur, der har som væsentligste opgave at få trivsel op blandt Bolinds medarbejdere. Dette arbejde udføres sammen med dels SU og vores medarbejdergrupper.

Miljømæssige forhold

Inden for bæredygtighed arbejder Bolind A/S især med at fremme energieffektive produkter og ansvarlig bortskaffelse af brugte produkter samt emballage. Desuden arbejdes der løbende på at minimere transportbelastningen i forbindelse med udbringning og montering. I 2021 iværksættede Bolind et CSR arbejde med henblik på at kunne aflevere et grønt regnskab. Det første grønne regnskab udkom for året 2021. En tilsvarende og opdateret udgave for 2022 udkommer senere på året.

Begivenheder efter balancedagen

Bolind A/S har efter balancedagen genforhandlet aftalen om kreditfacilitet hos selskabets bankforbindelse. I den forbindelse er der afgivet ejerpanth på 10 mio.kr. i selskabets ejendom.

Herudover er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Nettoomsætning		239.933	254.311
Vareforbrug		(192.025)	(209.043)
Andre eksterne omkostninger		(18.505)	(17.177)
Bruttoresultat		29.403	28.091
Personaleomkostninger	2	(30.065)	(31.080)
Af- og nedskrivninger		(1.814)	(1.952)
Driftsresultat		(2.476)	(4.941)
Andre finansielle indtægter		18	8
Andre finansielle omkostninger		(945)	(611)
Resultat før skat		(3.403)	(5.544)
Skat af årets resultat	3	(5.155)	0
Årets resultat	4	(8.558)	(5.544)

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		1.208	1.710
Immaterielle aktiver	5	1.208	1.710
Grunde og bygninger		8.268	8.872
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		662	633
Materielle aktiver	6	8.930	9.505
Andre værdipapirer og kapitalandele		50	51
Finansielle aktiver	7	50	51
Anlægsaktiver		10.188	11.266
Fremstillede varer og handelsvarer		28.182	34.348
Varebeholdninger		28.182	34.348
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		31.017	30.326
Udskudt skat	8	1.200	6.355
Andre tilgodehavender		1.061	1.486
Tilgodehavende skat		4	2
Periodeafgrænsningsposter	9	1.211	843
Tilgodehavender		34.493	39.012
Likvide beholdninger		6	16
Omsætningsaktiver		62.681	73.376
Aktiver		72.869	84.642

Passiver

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Virksomhedskapital	10, 11	5.911	5.911
Overført overskud eller underskud		16.804	25.472
Egenkapital		22.715	31.383
Andre hensatte forpligtelser	12	9.066	9.674
Hensatte forpligtelser		9.066	9.674
Anden gæld		2.483	4.206
Langfristede gældsforpligtelser	13	2.483	4.206
Bankgæld		17.460	14.286
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.609	16.632
Anden gæld		6.536	8.461
Kortfristede gældsforpligtelser		38.605	39.379
Gældsforpligtelser		41.088	43.585
Passiver		72.869	84.642
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	5.911	25.472	31.383
Køb af egne kapitalandele	0	(110)	(110)
Årets resultat	0	(8.558)	(8.558)
Egenkapital ultimo	5.911	16.804	22.715

Pengestrømsopgørelse for 2022

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Driftsresultat		(2.476)	(4.941)
Af- og nedskrivninger		1.814	1.952
Ændringer i arbejdskapital	14	(750)	(679)
Pengestrømme vedrørende primær drift		(1.412)	(3.668)
Modtagne finansielle indtægter		18	8
Betalte finansielle omkostninger		(945)	(612)
Pengestrømme vedrørende drift		(2.339)	(4.272)
Køb mv. af immaterielle aktiver		(522)	(732)
Køb mv. af materielle aktiver		(213)	(489)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(735)	(1.221)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(3.074)	(5.493)
Køb af egne aktier		(110)	0
Kortfristet bankgæld		3.174	5.493
Pengestrømme vedrørende finansiering		3.064	5.493
Ændring i likvider		(10)	0
Likvider primo		16	16
Likvider ultimo		6	16
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		6	16
Likvider ultimo		6	16

Noter

1 Going concern

Selskabet har for at sikre den fornødne likviditet i 2023 forlænget aftalen med selskabets bankforbindelse om en kassekredit på 20 mio.kr. Aftalen løber frem til den 01.02.2024, hvorefter den skal genforhandles. Aftalen er betinget af enkelte betingelser, herunder til selskabets indtjening, soliditetsgrad og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

I forbindelse med forlængelsen af aftalen har selskabet afgivet ejerpant i selskabets ejendom på 10 mio.kr.

Det er ledelsens vurdering, baseret på drifts- og likviditetsbudgetter for 2023, at selskabet kan efterleve bankens betingelser.

2 Personaleomkostninger

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	26.427	27.532
Pensioner	3.311	3.221
Andre omkostninger til social sikring	327	327
	30.065	31.080
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	50	53

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	2.178	2.063
	2.178	2.063

Med henvisning til ÅRL § 98 b, stk. 3, angives vederlag samlet for 2 ledelseskategorier.

3 Skat af årets resultat

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Ændring af udskudt skat	5.155	0
	5.155	0

4 Forslag til resultatdisponering

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Overført resultat	(8.558)	(5.544)
	(8.558)	(5.544)

5 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver t.kr.
Kostpris primo	7.621
Tilgange	522
Kostpris ultimo	8.143
Af- og nedskrivninger primo	(5.911)
Årets afskrivninger	(1.024)
Af- og nedskrivninger ultimo	(6.935)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.208

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.
Kostpris primo	19.770	3.871
Tilgange	0	213
Afgange	0	(910)
Kostpris ultimo	19.770	3.174
Af- og nedskrivninger primo	(10.898)	(3.238)
Årets afskrivninger	(604)	(184)
Tilbageførsel ved afgang	0	910
Af- og nedskrivninger ultimo	(11.502)	(2.512)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.268	662

7 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele t.kr.
Kostpris primo	51
Afgange	(1)
Kostpris ultimo	50
Regnskabsmæssig værdi ultimo	50

Bolind A/S ejer ikke over 5% af aktiekapitalen i noget selskab.

8 Udskudt skat

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Immaterielle aktiver	(150)	(376)
Materielle aktiver	(413)	(570)
Hensatte forpligtelser	563	2.172
Fremførbare skattemæssige underskud	1.200	5.129
Udskudt skat i alt	1.200	6.355

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Bevægelser i året		
Primo	6.355	6.355
Indregnet i resultatopgørelsen	(5.155)	0
Ultimo	1.200	6.355

Udskudte skatteaktiver

Selskabet har udskudt skatteaktiv på 13.763 t.kr., hvoraf selskabets ledelse har valgt at indregne i alt 1.200 t.kr. Skatteaktivet sammensætter sig af fremførbare skattemæssige underskud og uudnyttede skattemæssige fradrag i form af tidsmæssige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige saldo-værdier. Det er ledelsens vurdering, at skatteaktivet vil blive anvendt i fremtidig skattepligtig indkomst.

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte administrationsomkostninger vedrørende it-kontrakter, licenser, telefoni samt øvrige forudbetalte omkostninger.

10 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominel værdi t.kr.
Ordinære aktier	981	1	981
Ordinære aktier	493	10	4.930
	1.474		5.911

Virksomhedskapitalen er ikke opdelt i forskellige aktieklasser, og alle aktier har samme stemmerettigheder.

I virksomhedskapitalen indgår beholdning af egne aktier, som er oplyst i note 11.

11 Egne kapitalandele

	Antal	Nominel værdi t.kr.	Bogført pariværdi t.kr.	Andel af virksomheds-kapital %	Købs- og salgspris t.kr.
Erhvervede kapitalandele	38	1	38	0,64	110
Erhvervede kapitalandele	38	1	38	0,64	
Ordinære aktier	160	1	160	2,71	
Ordinære aktier	60	10	600	10,15	
Ordinære aktier	38	1	38	0,64	
Beholdning af egne kapitalandele	258	12	798	13,50	

Selskabet har i regnskabsåret erhvervet egne kapitalandele, idet selskabet, inden for den af generalforsamlingen fastlagte ramme, har imødekommet aktionærer, som har ønsket at sælge deres kapitalandele.

12 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelser til dækning af forventede tab, der påregnes vedrørende igangværende verserende sager og garantiforpligtelser. I sagens natur er udfaldet af og tidspunktet for, hvornår sådanne sager afsluttes, usikkert, men forpligtelserne vurderes alle afviklet inden for de kommende tre til fire år. Forpligtelserne omfatter sagsomkostninger, herunder advokatombkostninger og eventuelle erstatninger.

13 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2022 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2022 t.kr.
Anden gæld	2.483	2.438
	2.483	2.438

Anden gæld består primært af skyldige indefrosne feriepenge, som forfalder til betaling, i takt med at medarbejdere forlader arbejdsmarkedet. Restgælden efter 5 år er fastsat ud fra en skønsmæssig vurdering af, hvornår selskabets medarbejdere forventes at forlade arbejdsmarkedet i forhold til deres pensionsalder.

14 Ændring i arbejdskapital

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Ændring i varebeholdninger	6.166	(11.036)
Ændring i tilgodehavender	(1.177)	23.881
Ændring i leverandørgæld mv.	(5.671)	(12.561)
Andre ændringer	(68)	(963)
	(750)	(679)

15 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftaler for en række biler. Leasingaftalerne løber over 3-4 år. Den samlede leasingforpligtelse frem til leasingkontrakternes udløb udgør 1.722 t.kr. pr. 31.12.2022 (2021: 2.347 t.kr.).

Selskabet har indgået en lagerhotelaftale, som ligeledes indebærer, at der er indgået en samarbejdsaftale mellem parterne om varehåndtering. Lagerhotelaftalen kan opsiges med 6 måneders varsel. I en opsigelsesperiode skal der, medmindre andet aftales, betales lagerleje og håndteringsudgifter mv. i samme omfang, som der skulle have været betalt i en lignende periode. De samlede omkostninger til lagerleje og håndteringsudgifter udgjorde 2.576 t.kr. i 2022 (2021: 2.191 t.kr.).

16 Eventualforpligtelser

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	3.865	4.631
Eventualforpligtelser i alt	3.865	4.631

Kautions- og garantiforpligtelser består af entreprisgarantier stillet i henhold til AB92 "Almindelige betingelser for arbejder og leverancer i bygge- og anlægsvirksomhed" via forsikringsgaranti.

Det er ledelsens vurdering, at fremtidige garantisager vedrørende projekter, som er afsluttet i såvel antal som beløbsmæssigt omfang vil være minimale.

Selskabet har til sikkerhed for bankengagement stillet virksomhedspant nom. 10 mio.kr. i selskabets varebeholdning, driftsmateriel og tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser.
